



SOCIÉTÉ IVOIRIENNE DE COCO RAPÉ (SICOR)

Société anonyme avec Conseil d'administration au capital de 1 500 000 000 FCFA

Siège social: Jacqueville - Quartier SICOR - BP 202 Jacqueville

Bureau de représentation: 4^e étage Imm Arc-en-ciel, angle Bd lagunaire - Av. Chardy

04 BP 973 Abidjan 04 - Tél: 20 21 05 14 - **RCCM:** CI-DAB-2016-B-146

ETATS FINANCIERS DE SYNTHÈSE AU 31.12.2015 ⁽¹⁾

approuvés par l'assemblée générale mixte du 1er septembre 2017

BILAN

ACTIF (en FCFA)	Exercice 2015	Exercice 2014	PASSIF (en FCFA)	Exercice 2015	Exercice 2014
Charges immobilisées	-	-	Capital social	1 500 000 000	1 500 000 000
Immobilisations incorporelles	-	-	Primes et réserves	-2 324 836 575	-1 622 311 300
Immobilisations corporelles	386 616 528	879 431 942	Résultat net	434 869 656	68 237 394
Avances et acomptes versés sur immo	-	-	Autres capitaux propres	-	-
Immobilisations financières	86 125 791	118 288 290	Dettes financières et ress. assimilés	78 323 705	99 969 851
Actif circulant HAO	-	-	Dettes circul. et ress. ass. HAO	-	-
Stocks	978 242 880	364 500 000	Passif circulant	1 822 533 539	1 570 153 354
Créances et emplois assimilés	69 609 400	232 542 253			
Trésorerie - actif	1 358 719	32 416 732	Trésorerie - passif	11 062 993	11 129 918
Ecart de conversion - actif	-	-	Ecart de conversion - passif	-	-
TOTAL ACTIF	1 521 953 318	1 627 179 217	TOTAL PASSIF	1 521 953 318	1 627 179 217

COMPTE DE RESULTAT

CHARGES	Exercice 2015	Exercice 2014	PRODUITS	Exercice 2015	Exercice 2014
Achats de marchandises	-	-	Ventes de marchandises	-	-
Variation de stocks	-	-	Marge brute sur marchandises	-	-
Achats de mat prem et fournit liées	19 485 675	-	Ventes de produits fabriqués	841 607 907	732 012 078
Variations de stocks	-137 101 100	-	Travaux et services vendus	-	-
			Production stockée (ou déstockage)	476 641 780	364 500 000
			Production immobilisée	-	-
			Marge brute sur matières	1 435 865 112	1 096 512 078
Autres achats	164 987 846	100 114 693	Produits accessoires	19 584 880	96 000
Variations de stocks	-	-	Chiffres d'affaires	861 192 787	732 108 078
Transports	62 571 500	21 385 850	dont à l'exportation	-	0
Services extérieurs	531 543 013	414 398 224	Autres produits	-	27 288 598
Impôts et taxes	64 360 410	70 656 040			
Autres charges	42 396 242	12 835 224	Valeur ajoutée	589 590 981	504 506 645
Charges de personnel	201 134 612	150 978 060	Excédent brut d'exploitation	388 456 369	353 528 585
Dotations aux amortis et aux prov	240 483 233	322 721 268	Reprises de provisions	28 275 282	56 453 440
			Transferts de charges	-	5 408 015
Total des charges d'exploitation	1 189 861 431	1 093 089 359	Total des produits d'exploitation	1 366 109 849	1 185 758 131
Frais financiers	342 925	6 187 753	Résultat d'exploitation	176 248 418	92 668 772
Dotations aux amort et aux provisions	35 117 532	-	Produits financiers	-	1 993 420
			Résultat financier	-35 460 457	-4 194 333
Total des charges des activités ord	1 225 321 888	1 099 277 112	Total des produits des activités ord	1 366 109 849	1 187 751 551
Val comptables des cessions d'immo	-	-	Résultat des activités ordinaires	140 787 961	88 474 439
Charges HAO	-	19 377 005	Produits des cessions d'immob	-	-
Dotations HAO	-	-	Produits HAO	1 049 399	-
Total des charges HAO	-	19 377 005	Reprises HAO	297 915 206	-
Participation des travailleurs	-	-	Total des produits HAO	298 964 605	3 593 210
Impôts sur le résultat	4 882 910	4 453 250	Résultat HAO	298 964 605	-15 783 795
Total général des charges	1 230 204 798	1 123 107 367	Total général des produits	1 665 074 454	1 191 344 761
RESULTAT NET	434 869 656	68 237 394			

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

Emplois à financer	Exercice 2015	Exercice 2014	Ressources nettes de financement	Exercice 2015	Exercice 2014
Investissement net	216 841 179	-	Dividendes	-	-
Variation du BFE	198 429 842	-10 601 560	Capacité d'autofinancement globale	384 279 933	334 505 222
Emplois économiques à financer	415 271 021	-10 601 560	Augmentation de capital	-	-
Emplois financiers contraints	-	-252 372 063	Emprunts	-	-
Emplois totaux à financer	415 271 021	-262 973 623	Total Ress nettes de financement	384 279 933	334 505 222
Variation de la trésorerie	30 991 088	-71 531 599			

AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATION	Exercice 2015	Exercice 2014	ORIGINE	Exercice 2015	Exercice 2014
Perte nette à reporter	434 869 656	68 237 694	Résultat net de l'exercice	434 869 656	68 237 694
Total Affectation	434 869 656	68 237 394	Total Origine	434 869 656	68 237 694